17/06/2023 Página 15 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3983

17/06/2023 Página 15 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3983

6.521,29 (Seis mil, quinhentos e vinte e um reais e vinte e nove
centavos); Itens 3 e 9 adjudicados para: CARVALHO MIRANDA
EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ nº 36.839.023/0001-31), totalizando
R$ 1.928,83 (Um mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta e três
centavos).

Parnamirim/RN, 15 de junho de 2023

George Paiva de Assunção
Pregoeiro/SESAD

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

ACOLHO a adjudicação do Pregoeiro no julgamento do Processo
Licitatório N.º 9.919/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº
27/2023, do tipo Menor Preço por item, que tem por objeto a aquisição
de Materiais Elétricos e Eletrônicos para atender as necessidades do
Centro Especializado em Reabilitação-CER, pertencente à Rede
Municipal de Saúde de Parnamirim/RN.

Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com
respeito às normas e princípios atinentes à matéria, HOMOLOGO o
resultado da presente licitação às empresas 3D PROJETOS E
ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA (CNPJ nº
07.766.048/0002-35), ESPECIALISTA DISTRIBUIÇÃO E
LOGÍSTICA LTDA (CNPJ nº 11.690.160/0001-26), e CARVALHO
MIRANDA EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ nº 36.839.023/0001-
31), e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação das referidas empresas.

Parnamirim/RN, 15 de junho de 2023

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023;
PROCESSO Nº 10.665/2023; CONTRATANTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE / HIPERDROGAS COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI / CIRUFARMA COMERCIAL LTDA /
CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ:
23.302.414/0001-70 / 40.787.152/0001-09 / 02.800.122/0001-98;
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar, para atender as
necessidades das Unidades Básicas e Hospitalares de Saúde,
pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN;
AÇÃO: 02.051.10.302.0014.2994; NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE:
15001002; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso V da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas atualizações posteriores.

Parnamirim/RN, 16 de Junho de 2023.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 010/2023/SESAD

O pregoeiro da secretaria municipal de Saúde de Parnamirim/RN, torna
público que por terem sido atendidas todas as exigências editalícias
com respeito às normas e princípios atinentes à matéria, e considerando
a inexistência de recursos administrativos apresentados, adjudica
ao(s) licitante(s) vencedor(es) abaixo discriminado(s) o(s) respectivo(s)
item(ns) do Pregão Eletrônico nº 010/2023 (Processo Administrativo nº
12.661/2022), do tipo Menor Preço por Item, que objetiva a formação
de Sistema de Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses,
para aquisição de equipamentos terapêuticos para atender as
necessidades do Centro Especializado em Reabilitação – CER,
pertencente à Rede Municipal de Saúde de Parnamirim/RN.:

- Item 44 adjudicado para a licitante FOUR GASES
INSTRUMENTOS DE MEDICAO E TECNOLOGIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 11.511.548/0001-12, pelo valor unitário de
R$ 2.030,00.

Todos os demais itens postos em disputa, quais sejam, do 01 ao 43, e do
45 ao 65, foram desertos.

Parnamirim/RN, 16 de junho de 2023.

Rhawenne S. B. da Silva
Pregoeiro

Mat. 20311

PREFEITURA DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 010/2023

Considerando a inexistência de recursos administrativos interpostos, e
considerando o atendimento a todas as exigências editalícias com
respeito às normas e princípios atinentes a matéria, acolho a
adjudicação do pregoeiro no julgamento do Pregão Eletrônico nº
010/2023 (Processo Administrativo nº 12.661/2022), do tipo Menor
Preço por Item, que objetiva a formação de Sistema de Registro de
Preços, com validade de 12 (doze) meses, para aquisição de
equipamentos terapêuticos para atender as necessidades do Centro
Especializado em Reabilitação – CER, pertencente à Rede Municipal
de Saúde de Parnamirim/RN. Desta feita, na qualidade de autoridade
competente, homologo a mencionada licitação.

Parnamirim/RN, 16 de junho de 2023

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde